
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - δημιουργία 
νέων διαβάσεων πεζών στο Δήμο Αλεξανδρού-
πολης, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 85/2020, 86/2020 
και 96/2020 αποφάσεις της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Βελβεντού για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Ιδιω τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπι-
κό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ΑΣΔΑ, κατά την αντι-
πυρική περίοδο 2021.

4 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Μό-
νιμο προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ΑΣΔΑ, 
κατά την αντιπυρική περίοδο 2021.

5 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπι-
κό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ΑΣΔΑ, κατά την αντι-
πυρική περίοδο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    62 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - δημιουρ-

γία νέων διαβάσεων πεζών στο Δήμο Αλεξαν-

δρούπολης, σύμφωνα με τις υπ’  αρ. 85/2020, 

86/2020 και 96/2020 αποφάσεις της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το εδάφιο 18 της 
παρ. ΣΤ του άρθρου 186.

2. Το ν. 3463/2006 (Α’ 114).
3. Το π.δ. 142 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης». (Α’ 235/2010)
4. Το ν. 4325/2015 (Α’ 47) και ειδικότερα τις διατάξεις 

των άρθρων 28 και 28Α.
5. Την υπ΄ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Το ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112).
8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

9. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα των άρθρων 
52, 34 και 109.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 718

7545



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7546 Τεύχος B’ 718/24.02.2021

10. Την υπ΄αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση για 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-
κή απόφαση σχετικά με την «Κατάταξη Εθνικών Οδών 
περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, 
Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύ-
ων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο» (Β΄ 30).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Δ/νσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)…».

14. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελούμε-
νων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών, όπως εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/
οκ/502/1-7-2003 απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧ.
ΧΩ.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκρι-
ση 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905/2011) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων.

15. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο της Δνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)»

16. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο της Δνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας
(ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 (Β’ 2201) απόφαση 
του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

18. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων για 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

19. Το ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 59).

20. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμί-
σεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφι-
ακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134), σύμφωνα με την οποία οι 
αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφορία λαμβάνονται 

από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου και υπο-
βάλλονται για έγκριση κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο της Δ/νσης Οδικών υποδομών (Δ13) του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο: 
«ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης δημόσιου χώρου, 
από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών (ΑΜΕΑ, πρε-
σβεία, ελεγχόμενη στάθμευση - κάτοικοι) αποτελούν 
μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας, αφού, θεσπίζονται 
δικαιώματα (ειδική κατηγορία χρήστη) και επιβάλλονται 
υποχρεώσεις, όπως η απαγόρευση στάσης - στάθμευσης 
από άλλους χρήστες του οδικού δικτύου.».

22. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (Β΄ 420) με θέμα «Υποχρεώσεις 
και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την 
εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων 
και οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών».

23. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 από-
φαση (Β΄ 946) με θέμα «Έγκριση τεχνικής προδιαγρα-
φής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και 
εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» του 
Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

24. Το υπ΄αρ. 23321/28-12-2020 έγγραφο της 
Α.Δ.Μ.-Θ./Τμ. Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Έβρου περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 85/2020 απόφασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπο-
λης, η οποία βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με το εν λόγω 
έγγραφο (υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 62/11-01-2021).

25. Το υπ΄αρ. 23854/31-12-2020 έγγραφο της Α.Δ.Μ.-Θ./
Τμ. Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Έβρου περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 86/2020 απόφασης της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπολης, η 
οποία βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με το εν λόγω έγγραφο 
(υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 63/11-01-2021).

26. Το υπ΄αρ. 23856/31-12-2020 έγγραφο της Α.Δ.Μ.-Θ./
Τμ. Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Έβρου περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 96/2020 απόφασης της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλεξανδρούπολης, η 
οποία βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με το εν λόγω έγγραφο 
(υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 106/13-01-2021).

27. Την υπ’ αρ. 85/2020 (ΑΔΑ: ΨΦ43ΩΨΟ-ΗΥ4) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης, στην οποία αναλυτικά αποφασίζεται ότι 
εγκρίνει τη δημιουργία νέας διάβασης πεζών επί της ΕΟ 
Νο 53 εντός του οικισμού Άβαντα Αλεξανδρούπολης: 
Στο ύψος της οδού με την παιδική χαρά και την εκκλη-
σία (στάση Αστικού ΚΤΕΛ). Στη νότια γωνία του κοινό-
χρηστου χώρου (στη επέκταση του διαδρόμου και των 
σκαλιών).

28. Την υπ’ αρ. 86/2020 (ΑΔΑ: ΩΑ7ΤΩΨΟ-ΜΔΘ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης, στην οποία αναλυτικά αποφασίζεται ότι 
εγκρίνει τη δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών επί της 
οδού Εθνικής Αντιστάσεως. Στο ύψος της οδού Εθνικής 
Αντιστάσεως με την οδό Υψηλάντου (Αθυρών). Στο ύψος 
της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την οδό Εργίνου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7547Τεύχος B’ 718/24.02.2021

Στο ύψος της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την οδό 
Διονυσίου Σολωμού. Στο ύψος της οδού Εθνικής Αντι-
στάσεως με την οδό Τσιμισκή.

29. Την υπ’ αρ. 96/2020 (ΑΔΑ: ΩΓΑΒΩΨΟ-ΩΥΛ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης, στην οποία αναλυτικά αποφασίζεται ότι 
εγκρίνει τη δημιουργία μιας (1) νέας διάβασης πεζών επί 
της Λ. Δημοκρατίας με την οδό Αδριανουπόλεως στην 
Αλεξανδρούπολη.

30. Το υπ’ αρ. 280/11-01-2021 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι 
μελέτες κυκλοφοριακών ρυθμίσεων με τίτλο: α) Νέες 
διαβάσεις πεζών, στην οποία μελετάται και προτείνεται, 
κατόπιν αυτοψίας και λαμβάνοντας υπόψη τις υφιστάμε-
νες θέσεις διαβάσεων πεζών στον οικισμό Άβαντα, τις 
κυκλοφοριακές συνθήκες και τη στάθμευση, η δημιουρ-
γία νέων διαβάσεων πεζών ως εξής: Επί της ΕΟ Νο 53 
εντός του οικισμού Άβαντα Αλεξανδρούπολης ως εξής: 
i. μιας (1) νέας διάβασης πεζών στο ύψος της οδού με την 
παιδική χαρά και την εκκλησία και ii. μιας (1) νέας διά-
βασης πεζών στη νότια γωνία του κοινόχρηστου χώρου. 
β) Νέες διαβάσεις πεζών, στην οποία μελετάται και προ-
τείνεται, κατόπιν αυτοψίας και λαμβάνοντας υπόψη τις 
υφιστάμενες θέσεις διαβάσεων πεζών στο αστικό δίκτυο 
της πόλης, τις κυκλοφοριακές συνθήκες, τη στάθμευση 
και τα αποτελέσματα της κυκλοφοριακής μελέτης Αλε-
ξανδρούπολης, η δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών 
ως εξής: i. μιας (1) νέας διάβασης πεζών στη συμβολή 
της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την οδό Υψηλάντου 
(Αθυρών) ii. μιας (1) νέας διάβασης πεζών στη συμβο-
λή της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την οδό Εργίνου 
iii. μιας (1) νέας διάβασης πεζών στη συμβολή της οδού 
Εθνικής Αντιστάσεως με την οδό Τσιμισκή iv. μιας (1) 
νέας διάβασης πεζών στη συμβολή της οδού Εθνικής 
Αντιστάσεως με την οδό Διονυσίου Σολωμού και γ) Νέες 
διαβάσεις πεζών, στην οποία μελετάται και προτείνε-
ται, κατόπιν αυτοψίας και λαμβάνοντας υπόψη τις υφι-
στάμενες θέσεις διαβάσεων πεζών το αστικό δίκτυο της 
πόλης, τις κυκλοφοριακές συνθήκες, τη στάθμευση και 
τα αποτελέσματα της κυκλοφοριακής μελέτης Αλεξαν-
δρούπολης, η δημιουργία μιας (1) νέας διάβασης πεζών 
στη συμβολή της Λ. Δημοκρατίας με την οδό Αδριανου-
πόλεως στην Αλεξανδρούπολη, όπως συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 
Οι ακριβείς θέσεις των νέων διαβάσεων παρουσιάζονται 
στο χάρτη του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β της κάθε μελέτης. (υπό 
στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 196/18-01-2021).

31. Το γεγονός ότι η ευθύνη για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που θα εφαρμοστούν με την παρούσα από-
φαση ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης, η οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλο-
ποίησης του έργου.

32. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων με την δημι-
ουργία θέσεων διάβασης πεζών στο Δήμο Αλεξανδρού-
πολης, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 85/2020, 86/2020 και 

96/2020 αποφάσεις της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης και σύμφωνα με τις μελέτες, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης.

Συγκεκριμένα εγκρίνεται η δημιουργία των παρακάτω 
θέσεων διάβασης πεζών:

i. στον οικισμό Άβαντα {δύο (2) θέσεων, όπως περιγρά-
φονται στο χάρτη του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β της μελέτης}

· στο ύψος της οδού με την παιδική χαρά και την εκ-
κλησία,

· στη νότια γωνία του κοινόχρηστου χώρου,
ii. στην Αλεξανδρούπολη(όπως περιγράφονται στο 

χάρτη του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β της αντίστοιχης μελέτης)
· στη συμβολή της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την 

οδό Υψηλάντου (Αθυρών),
· στη συμβολή της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την 

οδό Εργίνου,
· στη συμβολή της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την 

οδό Τσιμισκή,
· στη συμβολή της οδού Εθνικής Αντιστάσεως με την 

οδό Διονυσίου Σολωμού και
· στη συμβολή της Λ. Δημοκρατίας με την οδό Αδρι-

ανουπόλεως.
Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-

θέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα πραγμα-
τοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις Οδηγίες 
Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

4. Να εφαρμοστούν οι ρυθμίσεις, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στη μελέτη.

5. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Αλεξανδρούπο-
λης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) και στο αρχείο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7548 Τεύχος B’ 718/24.02.2021

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 18099 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Βελβεντού για το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240). 

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4487/2017 (Α΄ 1).

9) Το υπ’ αρ. 295/3-2-2021 έγγραφο του Δήμου Βελ-
βεντού με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Βελβεντού.

10) Την υπ’ αρ. 294/3-2-2021 βεβαίωση του Δήμου 
Βελβεντού περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Βελβεντού της Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης, ως εξής:

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 60
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ 
«ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΕΝΩΜΕΝΟ ΔΥΝΑΤΟ»

8 30

5
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ 
«ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΠΑΜΕ ΜΑΖΙ»

4 15

6
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ 
«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ»

1 15

7 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 4 30
8 ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 6 15
9 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 2 60

10 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 6 60

11
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

10 60

12
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

3 60

13
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 60
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 5 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7549Τεύχος B’ 718/24.02.2021

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βελβεντού για 
το οικονομικό έτος 2021 ως εξής:

K.A. 00-6421.01 συνολικού ποσού 5.000,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών.

Κ.Α. 00-6422.01 συνολικού ποσού 500,00 €. για Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλ-
λήλων.

Κ.Α. 10-6422.01 συνολικού ποσού 1.500,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Διοικητικής και Οικονομικής υπηρεσίας.

Κ.Α. 20-6422.01 συνολικού ποσού 1.000,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

Κ.Α. 30-6422.01 συνολικού ποσού 1.000,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Τεχνικής Έργων.

Κ.Α. 15-6422.01 συνολικού ποσού 500,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων υπηρεσίας Πολιτισμού, Αθλητισμού και κοινωνικής 
πολιτικής.

Κ.Α. 25-6422.01 συνολικού ποσού 500,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 624 (3)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-

σωπικό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυ-

ξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ΑΣΔΑ, κατά 

την αντιπυρική περίοδο 2021.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176), όπως ισχύει.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού 

Γραμματέα περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του 
Συνδέσμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του 
μήνα.

6. Την υπ΄αρ. 6/1998 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

7. Την υπ΄αρ. 85/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β΄ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 (ΑΔΑ: ΨΟ0ΛΟΡΕΓ-ΒΡΠ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
366/18.02.2016), έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες υπερωρια-
κής απασχόλησης.

12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 
01.05.2021 έως και 31.10.2021, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 
ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 
όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 
της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-
ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας ΙΔΑΧ του ΑΣΔΑ.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο 
εξάμηνο από 01.05.2021 έως και 31.10. 2021, λήξη της 
αντιπυρικής περιόδου.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6021 τακτι-
κές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ποσού 
26.500,00 €, τον Κ.Α 35.6022 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000,00 € 
και τον Κ.Α 35.6052.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, 
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο εξάμηνο από 01.05.2021 έως και 31.10.2021, για την 
αντιμετώπιση των εποχικών και επειγουσών αναγκών 
της πυρασφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου 
Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά τις καθημερινές απογευ-
ματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του ν. 4354/2015. Ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7550 Τεύχος B’ 718/24.02.2021

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέραν από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές, Αρ-
γίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες 
ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι υπάλληλοι των 
παρακάτω ειδικοτήτων:

Ένας (1) Γεωπόνος με 20 ώρες ανά μήνα, απογευματινή 
εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Σύνολο: 20 ώρες απογευματινή εργασία ανά μήνα και 
16 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες για το ως άνω προ-
σωπικό.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση για το εξάμηνο από 01.05.2021 
έως και 31.10.2021 θα βαρύνει:

- Τον Κ.Α.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) ποσού 26.500,00 €.

- Τον Κ.Α 35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000,00 € και

- Τον Κ.Α 35.6052.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, του 
προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2021, και 
δεν θα υπερβεί τα ποσά των παραπάνω κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

Ι  

    Αριθμ. 623 (4)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ’υπέρβαση του υποχρετικού ωραρίου για 

το Μόνιμο προσωπικό της Πολιτικής Προστα σίας 

του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας 

ΑΣΔΑ, κατά την αντιπυρική περίοδο 2021. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176), όπως ισχύει.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού 

Γραμματέα περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του 
Συνδέσμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του 
μήνα.

6. Την υπ΄αρ. 6/1998 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

7. Την υπ΄αρ. 85/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β΄ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 (ΑΔΑ: ΨΟ0ΛΟΡΕΓ-ΒΡΠ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
366/18.02.2016), έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες υπερωρια-
κής απασχόλησης.

 12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 
01.05.2021 έως και 31.10.2021, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 
ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 
όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 
της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-
ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΑΣΔΑ.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο 
εξάμηνο από 01.05.2021 έως και 31.10. 2021, λήξη της 
αντιπυρικής περιόδου.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6011 Τακτι-
κές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ποσού 
118.000,00 €, τον Κ.Α 30.6012 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 € 
και τον Κ.Α 30.6051.0001 ΤΥΔΚΥ ποσού 1.882,21 €, τον 
ΚΑ 30.6051.0002 ΤΕΑΔΥ ποσού 1.444,00€ και τον ΚΑ 
30.6051.0004 ΕΦΚΑ υπέρ Σύνταξης Δημοσίου ποσού 
3.800,00 € του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μόνιμο 
προσωπικό του ΑΣΔΑ στο εξάμηνο από 01.05.2021 έως 
και 31.10.2021 για την αντιμετώπιση των εποχικών και 
επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7551Τεύχος B’ 718/24.02.2021

στασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά 
τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του ν. 4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της 
αντιπυρικής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

- Ένας (1) Οδηγός, με 20 ώρες ανά μήνα, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο ωρών: 20 ώρες απογευματινή υπερωριακή 
εργασία ανά μήνα και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τις 
ως άνω ειδικότητες.

Η δαπάνη θα βαρύνει:
- Τον Κ.Α. 30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνο-

νται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) ποσού 118.000,00 €,

- Τον Κ.Α 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 €

- Τον Κ.Α 30.6051.0001 ΤΥΔΚΥ ποσού 1.882,21 €, Τον 
ΚΑ 30.6051.0002 ΤΕΑΔΥ ποσού 1.444,00€ και

- Τον ΚΑ 30.6051.0004 ΕΦΚΑ υπέρ Σύνταξης Δημοσίου 
ποσού 3.800,00 € του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικο-
νομικού έτους 2021.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω συ-
μπληρωματική και υπερωριακή απασχόληση για το εξά-
μηνο από 01.05.2021 έως και 31.10.2021 δεν θα υπερβεί 
το ποσό των προαναφερόμενων κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

Ι  

    Αριθμ. 625 (5)
Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προ-

σωπικό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυ-

ξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας ΑΣΔΑ, κατά 

την αντιπυρική περίοδο 2021 .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176), όπως ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού 
Γραμματέα περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του 
Συνδέσμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του 
μήνα.

6. Την υπ΄αρ. 6/1998 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

7. Την υπ΄αρ. 85/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β΄ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 (ΑΔΑ: ΨΟ0ΛΟΡΕΓ-ΒΡΠ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπό στοιχεία ΑΣΔΑ 
366/18.02.2016), έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες υπερωρια-
κής απασχόλησης. 

12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 
01.05.2021 έως και 31.10.2021, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 
ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 
όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 
της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-
ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του έκτακτου προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
στο εξάμηνο από 01.05.2021 έως και 31.10. 2021.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6041 Τακτι-
κές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ποσού 
140.000,00 €, τον Κ.Α. 35.6042..Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές,ποσού 6.000,00 € 
και τον Κ.Α. 35.6054.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ, ποσού 32.000,00 €, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7552 Τεύχος B’ 718/24.02.2021

Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας στο εξάμηνο από 
01.05.2021 έως και 31.10.2021, για την αντιμετώπιση των 
εποχικών και επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω, κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 
4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέραν από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές, Αρ-
γίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες 
ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι υπάλληλοι των 
παρακάτω ειδικοτήτων:

- Είκοσι οκτώ (28) Οδηγοί,με 20 ώρες ανά μήνα απο-
γευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

- Δύο (2) Χειριστές Μηχανήματος Έργου τύπου εκσκα-
φέα - φορτωτή (JCB),με 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 
εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

- Είκοσι δύο (22) Εργάτες Γενικών Καθηκόντων, με 20 
ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά 
μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες,

- Έξι (6) Απόφοιτοι ΙΕΚ με την ειδικότητα Ειδικού Δα-
σικής Προστασίας ή απόφοιτοι Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης με αντίστοιχη εμπειρία, με 20 ώρες ανά μήνα, 
απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Σύνολο: 1160 ώρες απογευματινή εργασία ανά μήνα 
και 928 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες για το ως άνω 
προσωπικό

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση για το εξάμηνο από 01.05.2020 
έως και 31.10.2020, θα βαρύνει τους Κ.Α:

- Τον Κ.Α. 35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνο-
νται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα), ποσού 140.000,00 €,

- Τον Κ.Α. 35.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές, ποσού 6.000,00 € και

- Τον Κ.Α. 35.6054.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ, ποσού 32.000,00 €
και δεν θα υπερβεί τα ποσά των παραπάνω κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007182402210008*


		2021-02-24T17:17:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




